Objeto: Prestação de serviços de manutenção de equipa-

mentos de informática
CLÁUSULA PRIMEIRA
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir do dia 

14/12/2010, e com término em 13/12/2011.
CLÁUSULA SEGUNDA
O valor total do presente Termo é de R$ 104.929,32 (cento 

e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e dois 
centavos), para o período de 14/12/2010 a 13/12/2011 sendo 
R$ 4.795,15 (quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e 
quinze centavos) para o exercício de 2010, que deverão onerar 
os recursos da Fonte 001001001 – TESP, Programática 260133–
Pesq. E Diag. De Recursos Naturais, Programa de Trabalho 
18.541.2608.4311 Natureza de Despesa 339039-80–Conserva-
ção e Manutenção de Bens Móveis e Imóveis 33903920-Ins-
talação e Manutenção de Equipamentos de Informática, e o 
restante, no importe de R$ 100.133,37 (cem mil, cento e trinta 
e três reais e trinta e sete centavos) à conta dos recursos orça-
mentários do exercício do ano de 2011.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estipula-

das e não alteradas por este instrumento. Data Da Assinatura: 
14/12/2010